
Україна
ЗОЛОЧІВСЬКА  СІЛЬСЬКА  РАДА 

Бориспільського району Київської  області  
Р І Ш Е Н Н Я

Про оптимізацію бібліотечної мережі в 
Золочівській територіальній громаді 

Заслухавши та обговоривши клопотання відділу освіти,  культури та спорту
Золочівської  сільської  ради  щодо  закриття  Гнідинської  сільської  бібліотеки,  яка
обслуговує  читачів  села  Гнідин,  але  не  має  окремого  приміщення  і  сімнадцять
останніх  років  розташована  в  одному  приміщенні  зі  шкільною  бібліотекою
Гнідинського  ліцею  імені  Петра  Яцика,  враховуючи  що  основну  кількість  її
користувачів  складають  діти  шкільного  віку,  беручи  до  уваги,  що  бібліотекар
сільської  бібліотеки з  01.01.2022 звільнилася  з  роботи за  власним бажанням,  а  на
території  Золочівської  громади  на  відстані  3  км  від  Гнідина  розташована
Вишеньківська сільська бібліотека загальною площею 100 кв.  м,  яка налічує 6 570
примірників  бібліотечного  фонду,  з  метою  оптимізації  бібліотечної  мережі  на
території  Золочівської  громади  та  ефективного  й  раціонального  використання
бюджетних коштів та бібліотечного майна, за умови збереження відкритого доступу
населення  до  інформаційних  ресурсів  через  діяльність  шкільної  бібліотеки  в  селі
Гнідин та сільської бібліотеки в селі Вишеньки, відповідно до Постанови Кабінету
Міністрів  України від  06.02.2019 № 72 «Про затвердження Державних соціальних
нормативів забезпечення населення публічними бібліотеками в Україні», керуючись
Законами України «Про культуру»,  «Про бібліотеки та  бібліотечну справу»,  «Про
місцеве самоврядування в Україні», 

Золочівська сільська рада В И Р І Ш И Л А:

1. Оптимізувати бібліотечну мережу в Золочівській територіальній громаді.
2. Припинити діяльність Гнідинської сільської бібліотеки.
3. Доручити відділу освіти, культури та спорту Золочівської сільської ради:
3.1.  здійснити  інвентаризацію  наявного  бібліотечного  фонду  Гнідинської

сільської бібліотеки та передати його до Вишеньківської сільської бібліотеки та до
бібліотеки Гнідинського ліцею імені Петра Яцика;

3.2.  повідомити  Міністерство  культури  та  інформаційної  політики  України
про виключення Гнідинської сільської бібліотеки з базової мережі закладів культури
місцевого рівня в зв’язку з припиненням її діяльності.

4. Координацію роботи щодо виконанням цього рішення покласти на відділ
освіти, культури та спорту Золочівської сільської ради; контроль за виконанням цього
рішення залишаю за собою.

Сільський голова                                        Олександр ЛАЗАРЕНКО

с. Гнідин 
16 вересня 2022 року
рішення № 781-27-VІІІ


